



**13 listopada: w Fatimie po raz pierwszy obchodzono uroczystość poświęcenia bazyliki Trójcy Przenajświętszej**



13 listopada w Fatimie po raz pierwszy obchodzono uroczystość poświęcenia bazyliki Trójcy Przenajświętszej. W czasie Mszy św. odprawionej o godz. 11.00 w bazylice Trójcy Przenajświętszej, rektor Sanktuarium powiedział, że nadanie tytułu bazyliki ukazuje „szczególną więź oraz komunie z Kościołem Rzymskim i papieżem” oraz „czułość, jaką papież żywi wobec Fatimy”. Rektor dodał jeszcze, że jest to cecha charakterystyczna „postawy wielu rzymskich papieży od czasu objawień”. „Godność przyznana kościołowi Trójcy Przenajświętszej wraz z tytułem bazyliki, który już od wielu lat nosi świątynia Matki Boskiej Różańcowej z Fatimy, nadaje szczególnego znaczenia tej części orędzia fatimskiego, która dotyczy łączności z Ojcem Świętym” stwierdził ksiądz Carlos Cabecinhas. W 13 dniu miesiąca, kiedy Sanktuarium Fatimskie zwyczajowo upamiętnia objawienia Matki Boskiej w Cova da Iria, rektor przypomniał widzące dzieci, które po objawieniach zawsze okazywały łączność z Ojcem Świętym, przede wszystkim poprzez modlitwę. Ks. Cabecinhas powiedział: „Dlatego modlitwa za Ojca Świętego i w jego intencjach stała się integralną częścią samego orędzia izwyczajową praktyką w Sanktuarium”. W słowach skierowanych do pielgrzymów w czasie Eucharystii (w której uczestniczyło ponad trzy tysiące osób) ksiądz Carlos Cabecinhas podkreślił także duchowe znaczenie poświęcenia tej świątyni Trójcy Przenajświętszej: „de facto, sednem orędzia fatimskiego jest ukazanie centralnej pozycji Boga, Trójcy Przenajświętszej. (...) Orędzie fatimskie nie chce niczego modyfikować, nie chce zaspakajać naszej ciekawości dotyczącej Boga; ono prowadzi nas do mocnego doświadczenia Boga, Trójcy Przenajświętszej”. „W gestach i w słowach, czy to Anioła Pokoju czy Matki Boskiej, Bóg objawia się w swej trynitarnej tajemnicy; wzbudza w ten sposób naszą szlachetną reakcję wyrażającą się w adoracji, darze z samego siebie i pragnieniu zadośćuczynienia.

To Bóg, Trójca Przenajświętsza, jest sednem całego orędzia Matki Boskiej przekazanego w tym miejscu” powiedział rektor. W konkluzji dodał jeszcze, że „najistotniejszymi momentami” tego trynitarnego objawienia były „objawienia Anioła Pokoju w 1916 roku, objawienia Matki Boskiej, przede wszystkim w maju i czerwcu 1917 roku oraz wielka wizja, jaką miała Łucja w Tuy w 1929 roku”. Przypomnijmy, że dekretem z 19 czerwca 2012 roku, podpisanym przez prefekta Kongregacji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów kardynała D. António Canizares Llovera, kościołowi Trójcy Przenajświętszej nadano tytuł bazyliki. Dekret wyznacza dzień 13 listopada jako dzień dorocznej uroczystości poświęcenia bazylii Trójcy Przenajświętszej. *Leopoldina Simões*

---

[www.fatima.pt/pl/news/13-listopada-w-fatimie-po-raz-pierwszy-obchodzono-uroczystosc-poswiecenia-bazyliki-trojcy-przenajswietszej](http://www.fatima.pt/pl/news/13-listopada-w-fatimie-po-raz-pierwszy-obchodzono-uroczystosc-poswiecenia-bazyliki-trojcy-przenajswietszej)